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Vedrørende hastighedsgrænserne på Tølløsevej og Hjortholmvej 
 
På vegne af en lang række borgere i lokalområde vil Ugerløse lokalforum bede om en 
genovervejelse af rimeligheden i de indførte hastighedsgrænser på Tølløsevej og 
Hjortholmvej. Her menes især på den del vejene, der på en strækning på mere end en 
kilometer, går over åbent landskab med god oversigt.  
 
Især i Ugerløse opstod der umiddelbart efter indførelsen der en lang strøm af 
frustration i den lokale Facebook gruppe. Lokalforum har samlet op på debatten og 
viderebringer vedlagt skærmdump af debatten.  
 
Fra lokalområdet vil vi derfor anføre at hastighedsgrænserne -  

1. rykker Ugerløse mindst 4 minutter længere væk fra København 
2. gør det umuligt at overhale på den den del af strækningen mellem Gml.Tølløse 

og Ugerløse hvor der er god oversigt. 
3. får folk til at miste respekten for hastighedsgrænserne. 
4. går ud over handels livet i Tølløse. 
5. har overhovedet ikke hjulpet på antallet af lastbiler på strækningen 

 
Ad.1: Et par minutter kan virke negligerbart set fra et skrivebord i kommunen eller på 
politistationen. Men det kan være den parameter, der får mulige tilflyttere med arbejde 
i København, til at fravælge vores by. Som det også ses indarbejdet på boligsiden.dk er 
transporttid til arbejde en vigtig parameter, når folk skal vælge bolig. 4 minutter 
ekstra kan være det, der skubber en bolig der i forvejen ligger i yderkanten, udenfor 
interessesfæren for en potentiel køber. 
 
Ad.2: Vejstrækningerne er i forvejen præget af lange strækninger hvor det ikke er 
muligt at overhale. Både på grund af oversigtsforhold og rundhåndet brug af dobbelt 
optrukne linjer. Trafikken er (stadig) præget af tung trafik, i forår/høst også af 
landbrugsmaskiner - og den indførte grænse forhindrer overhaling på det ene af de få 
steder hvor ellers er muligt.  
 
Ad.3: Som det fremgår af vedlagte kopi af debatten får det folk til at føle sig idioter, 
når man tøffer afsted med 60 på en strækning, hvor man ikke kan se meningen med 
det. Når man ikke kan se meningen med en begrænsning, fristes man til at overskride 
den. Man vender sig til at der ikke sker noget ved det, og opbygger derved en 
nonchalant holdning til hastighedsgrænser. Sådanne beslutninger giver enten 
politikerlede, eller fornemmelse af embedsmandsvælde og man mistænker grænserne 
er indført af hensyn til manglende indtægter til politiets bødekasse.  



Det anføres som svar på lokalforums første henvendelse, at nedsættelsen skyldes et 
problem ud for nr 346 og man har genbrugt skilte fra en anden strækning. Vi mener at 
de fleste kan se fornuften i at sætte farten ned her, men hvorfor skal dette ramme hele 
strækningen? Var der ikke nogen “hastighedsgrænse ophæves” skilte i restlageret? 
 
Ad.4: Bil pendlere med bopæl i Ugerløse og omegn, vil i stedet vælge at fortsætte af 
Skovvejen til Kvanløse. De kommer derved ikke gennem Tølløse og vil derfor ikke 
vælge at handle her. Det har muligvis været formålet, men man skal her betænke at for 
en lastbil, der i forvejen kun må køre 70 km/t, er ulempen ved en lavere fart væsentlig 
mindre. Det er således mest privatbiler og dermed potentielle kunder, man får væk fra 
Tølløse. 
 
Ad.5: Nu har de nye hastighedsgrænser været i kraft i mere end 2 måneder, og det 
virker ikke som, at det har hjulpet på antallet af lastbiler på Tølløsevej. Da en stor del 
af lastbilerne er fra Frode Lauersen, har de nok fundet ud af at der er nye grænser nu, 
og det giver derfor ikke mening at vente til GPS’rnes kort er opdateret. Det virker i 
øvrigt heller ikke som om, at lastvognene tager den nye grænse særligt alvorligt. 
 
 
På vegne af et stort antal borgere i Ugerløse anmoder lokalforum derfor politi og 
vejmyndighed om at sætte nogen grænser for færdsel, som tager hensyn til både 
fremkommelighed, respekten for loven  og beboerne langs vejen. Lokalforum anbefaler 
ingen grænse (altså 80) fra Nr. Vallenderød og mindst indtil Tølløsevej 245, herfra - 
hvis det endelig skal være - herfra 70 km/t, og eventuelt 60 km/t det aller sidste 
stykke til Ugerløse. 
 
 
Med venlig hilsen 
Ugerløse lokalforum 
  



 
 



 
  



 

 

 

 

 

 


